

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

**Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM**

**Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003**

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2017.

EN DT

	3ème Trimestre 2017	3ème Trimestre 2016	Au 30/09/2017	Au 30/09/2016	Au 31/12/2016(*)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>8 123 272</b>	<b>6 977 589</b>	<b>30 329 496</b>	<b>21 588 260</b>	<b>28 477 029</b>
IARD	1 854 697	1 424 334	6 507 537	5 094 523	5 935 592
AUTO	4 842 682	3 469 575	15 470 367	12 383 116	17 501 276
ENGINEERING	784 243	483 824	2 620 054	2 171 606	3 038 443
TRANSPORT	516 656	724 878	1 691 201	1 568 099	2 290 247
MALADIE	4 227 709	3 863 756	12 051 906	11 765 702	16 034 360
<b>Non VIE</b>	<b>12 225 986</b>	<b>9 966 367</b>	<b>38 341 066</b>	<b>32 983 046</b>	<b>44 799 918</b>
<b>Total</b>	<b>20 349 258</b>	<b>16 943 956</b>	<b>68 670 561</b>	<b>54 571 306</b>	<b>73 276 947</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>					
<b>VIE</b>	<b>6 523 597</b>	<b>5 631 902</b>	<b>21 231 698</b>	<b>18 675 226</b>	<b>24 198 876</b>
IARD	4 295 224	4 362 092	13 296 242	11 976 979	15 745 123
AUTO	1 102 505	967 834	4 397 335	3 676 410	4 022 671
ENGINEERING	147 832	49 464	486 544	321 347	593 727
ENGINEERING	810 411	425 513	2 398 036	1 915 445	2 722 561
TRANSPORT	167 625	-173 001	653 540	785 045	1 114 794
<b>3 - -COMMISSIONS</b>	<b>2 418 008</b>	<b>2 481 101</b>	<b>8 944 809</b>	<b>7 814 425</b>	<b>10 492 998</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES</b>					
<b>VIE</b>	<b>2 056 818</b>	<b>565 721</b>	<b>8 310 819</b>	<b>4 563 792</b>	<b>7 603 192</b>
IARD	-683 168	667 584	3 141 737	960 974	1 561 680
AUTO	3 592 401	2 098 761	11 069 002	7 906 569	11 736 825
ENGINEERING	30 645	120	355 730	253 079	-31 636
TRANSPORT	50 004	84 705	135 960	306 607	642 413
MALADIE	2 663 238	3 081 631	11 664 008	11 526 824	16 768 217
<b>Non VIE</b>	<b>5 653 120</b>	<b>5 932 802</b>	<b>26 366 438</b>	<b>20 954 054</b>	<b>30 677 499</b>
<b>Total</b>	<b>7 709 938</b>	<b>6 498 523</b>	<b>34 677 256</b>	<b>25 517 846</b>	<b>38 280 691</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>					
<b>dont Revenus financiers</b>	<b>2 019 081</b>	<b>1 770 390</b>	<b>7 124 757</b>	<b>5 605 537</b>	<b>7 556 179</b>
	<b>1 596 251</b>	<b>1 463 719</b>	<b>6 075 089</b>	<b>4 723 593</b>	<b>6 367 565</b>

(\*)Chiffres Audités

## **I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2016 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

## **II. FAITS SAILLANTS**

Au 30.09.2017, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 68,7MD contre 54,6MD en Septembre 2017, soit une croissance de 26% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

L'assurance vie, se confirme davantage cœur de métier pour SALIM et affiche une croissance de 40%.

De même, la performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 38,3MD contre 33MD en Septembre 2016, soit un taux d'évolution de 16%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 14%, liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 34,7MD contre 25,5MD en septembre 2016 soit une évolution de 36%. Cette évolution s'explique essentiellement par la survenance de deux sinistres importants en assurance incendie. Il s'agit, toutefois, d'affaires fortement réassurées.

Les produits des placements ont affiché une progression de 27% par rapport à la même période de l'année 2016.